

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



PEACE MAP HOLDING LIMITED

天下圖控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：402)

**截至二零一六年十二月三十一日止年度
之業績公佈**

業績

天下圖控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其
附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業
績，連同截至二零一五年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (經重列)
持續經營業務			
收益	3	232,778	304,881
收益成本		(228,585)	(272,763)
毛利		4,193	32,118
其他收入	5	10,890	19,425
銷售及分銷開支		(24,748)	(9,474)
行政及其他經營開支		(125,870)	(106,852)
以權益結算並以股份支付之開支		(2,215)	(8,761)
分佔聯營公司業績		1,618	2,475
商譽之減值虧損		(183,404)	—
其他無形資產之減值虧損		(220,793)	(60,680)
其他收益及虧損淨額	6	(41,281)	44,579
經營虧損		(581,610)	(87,170)
融資成本	7	(52,509)	(67,197)
除稅前虧損	9	(634,119)	(154,367)
所得稅抵免	10	35,964	3,934
持續經營業務之年內虧損		(598,155)	(150,433)
已終止經營業務			
已終止經營業務之期內／年內溢利(虧損)	8	77,862	(4,278)
年內虧損		(520,293)	(154,711)

綜合損益表(續)

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (經重列)
本公司擁有人應佔年內(虧損)溢利：			
— 來自持續經營業務		(587,422)	(131,346)
— 來自已終止經營業務		77,849	(4,160)
		<u> </u>	<u> </u>
本公司擁有人應佔年內虧損		(509,573)	(135,506)
		<u> </u>	<u> </u>
非控股權益應佔年內(虧損)溢利：			
— 來自持續經營業務		(10,733)	(19,087)
— 來自已終止經營業務		13	(118)
		<u> </u>	<u> </u>
非控股權益應佔年內虧損		(10,720)	(19,205)
		<u> </u>	<u> </u>
		(520,293)	(154,711)
		<u> </u>	<u> </u>
每股虧損		港仙	港仙
來自持續及已終止經營業務			
— 基本及攤薄	12	(6.25)	(1.79)
		<u> </u>	<u> </u>
來自持續經營業務			
— 基本及攤薄	12	(7.20)	(1.73)
		<u> </u>	<u> </u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
年內虧損	(520,293)	(154,711)
年內其他全面開支		
隨後可重新分類至損益之項目：		
換算海外業務所產生之匯兌差額	(68,979)	(69,175)
於出售海外業務後對計入損益之 累計收益作出之重新分類調整	(70,491)	—
年內全面開支總額	<u>(659,763)</u>	<u>(223,886)</u>
以下各項應佔年內全面開支總額：		
本公司擁有人	(645,226)	(200,892)
非控股權益	(14,537)	(22,994)
	<u>(659,763)</u>	<u>(223,886)</u>

綜合財務狀況表

於二零一六年十二月三十一日

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		42,553	58,576
於聯營公司之權益		11,697	4,816
商譽	14	404,076	635,634
采礦牌照	15	—	—
勘探及評估資產		—	—
其他無形資產	13	230,466	505,939
可供出售投資		4,465	8,356
遞延稅項資產		48	137
		<hr/>	<hr/>
		693,305	1,213,458
		<hr/>	<hr/>
流動資產			
存貨	16	886	10,585
應收客戶合約工程款項	17	221,097	218,312
貿易及其他應收款項	18	179,336	175,169
融資租賃應收款項		2,010	2,149
可收回稅項		6	6
已抵押銀行存款		197	122,678
銀行結餘及現金		158,582	213,141
		<hr/>	<hr/>
		562,114	742,040
		<hr/>	<hr/>

綜合財務狀況表 (續)

於二零一六年十二月三十一日

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
流動負債			
應付客戶合約工程款項	17	11,902	5,738
貿易及其他應付款項	19	258,107	218,469
應付非控股股東款項		74,632	69,285
應付聯營公司款項		44,135	28,132
應付稅項		5,648	4,339
借貸		30,624	144,103
		<u>425,048</u>	<u>470,066</u>
流動資產淨值		<u>137,066</u>	<u>271,974</u>
總資產減流動負債		<u>830,371</u>	<u>1,485,432</u>
非流動負債			
應付一名非控股股東款項		6,168	11,251
借貸		626	—
可換股票據		469,282	421,466
遞延收入		264	4,658
遞延稅項負債		19,497	60,212
		<u>495,837</u>	<u>497,587</u>
資產淨值		<u>334,534</u>	<u>987,845</u>
資本及儲備			
股本		2,039,195	2,039,195
儲備		(1,756,514)	(1,113,503)
本公司擁有人應佔權益		<u>282,681</u>	<u>925,692</u>
非控股權益		<u>51,853</u>	<u>62,153</u>
總權益		<u>334,534</u>	<u>987,845</u>

綜合財務報表附註

截至二零一六年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

天下圖控股有限公司(「**本公司**」)為一家於二零零四年五月二十五日於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司於香港的主要營業地點為香港夏慤道12號美國銀行中心28樓2807-08室。

本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)主要在中華人民共和國(「**中國**」)從事地理信息業務，包括航拍及遙感影像數據獲取(「**數據獲取**」，前稱為「**數據獲取與處理**」)、提供空間地理數據的處理、軟件及解決方案等服務(「**數據應用與服務**」)、開發及銷售高端測繪設備(「**設備研製與銷售**」)。截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團亦從事蒙古礦產資源的開採及勘探(「**採礦及勘探業務**」)。本集團於二零一六年九月二十日完成出售Fast Billion Investments Limited(「**Fast Billion**」)連同其附屬公司(統稱「**Fast Billion 集團**」)的事項(「**出售事項**」)後，於本年度內終止經營該業務。詳情載於附註8。

綜合財務報表以港元(「**港元**」)列值，港元亦為本公司的功能貨幣。除於中國、新加坡及蒙古國成立的該等附屬公司的功能貨幣分別為人民幣(「**人民幣**」)、新加坡元(「**新加坡元**」)及蒙古國圖格里克(「**蒙古國圖格里克**」)外，本公司及其他附屬公司的功能貨幣為港元。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度，本集團已應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則(當中包括香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)、修訂及詮釋)。

香港財務報告準則之修訂本	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期的年度改進
香港會計準則第1號(修訂本)	披露計劃
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號(修訂本)	可接受之折舊及攤銷方式之澄清
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號(修訂本)	農業：生產性植物
香港會計準則第27號(修訂本)	獨立財務報表之權益法
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號之修訂本	投資實體： 應用綜合入賬的例外
香港財務報告準則第11號(修訂本)	收購共同經營權益之會計處理

於本年度，應用上述新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本年度及過往年度的財務表現及狀況及／或該等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

3. 收益

本集團於本年度所得收益之分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
數據應用與服務	157,697	150,009
數據獲取	73,387	100,409
設備研製與銷售	1,694	54,463
	<u>232,778</u>	<u>304,881</u>

4. 分部資料

本集團之可報告及營運分部乃基於向董事會主席(主要營運決策者)報告之資料，旨在分配資源及作出戰略決策及評估分部表現，其專注於以下提供的商品或服務類型：

- (1) 數據應用與服務；
- (2) 數據獲取；及
- (3) 設備研製與銷售。

與採礦及勘探業務有關之經營分部已於本年度終止。所呈報之分部資料不包括此已終止經營業務之任何金額，詳情載於附註8。

4. 分部資料 (續)

分部收益及業績

本集團來自持續經營業務之收益及業績按可報告及營運分部之分析如下：

截至二零一六年十二月三十一日止年度

持續經營業務

	數據 應用與服務 千港元	數據獲取 千港元	設備 研製與銷售 千港元	合計 千港元
源自外部客戶收益	157,697	73,387	1,694	232,778
其他無形資產之減值虧損	(133,514)	(72,112)	(15,167)	(220,793)
商譽之減值虧損	—	(151,483)	(31,921)	(183,404)
有關應收客戶合約 工程款項收回 情況的不確定性虧損	(9,743)	(4,028)	—	(13,771)
攤銷及折舊	(42,397)	(22,122)	(499)	(65,018)
分部虧損	(155,165)	(242,395)	(57,546)	(455,106)
其他收入				4,055
融資成本				(52,509)
註銷一間附屬公司之虧損				(4,718)
可供出售投資之減值虧損				(7,011)
中央行政開支				(118,233)
以權益結算並以股份 支付之開支				(2,215)
分佔聯營公司業績				1,618
除稅前虧損				(634,119)

4. 分部資料(續)

分部收益及業績(續)

截至二零一五年十二月三十一日止年度(經重列)

持續經營業務

	數據 應用與服務 千港元	數據獲取 千港元	設備 研製與銷售 千港元	合計 千港元 (經重列)
源自外部客戶收益	150,009	100,409	54,463	304,881
其他無形資產之減值虧損	(38,930)	(16,250)	(5,500)	(60,680)
有關應收客戶合約工程款項 收回情況的不確定性虧損	(11,551)	(2,474)	—	(14,025)
攤銷及折舊	(55,115)	(31,083)	(8,958)	(95,156)
分部虧損	(55,185)	(4,777)	(25,482)	(85,444)
其他收入				7,273
可換股票據I之衍生工具部份 之公允值收益				64,125
融資成本				(67,197)
中央行政開支				(66,838)
以權益結算並以股份 支付之開支				(8,761)
分佔聯營公司業績				2,475
除稅前虧損				<u>(154,367)</u>

經營分部之會計政策與附註2所披露本集團之會計政策相同。分部虧損指各分部未對中央行政開支、董事薪金、若干其他收入、以權益結算並以股份支付之開支、分佔聯營公司業績、可換股票據I衍生工具部份之公允值收益、注銷一間附屬公司之虧損、可供出售投資之減值虧損及融資成本作出分配所遭虧損。此舉乃為向董事會主席(主要營運決策者)作出報告之方法，旨在分配資源及評估表現。

截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度，不同業務分部間概無分部間銷售。

5. 其他收入

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (經重列)
持續經營業務		
銀行利息收入	654	647
匯兌收益淨值	—	2,274
分租租金收入淨值	300	1,195
政府補助(附註(i))	5,720	12,062
貿易及其他應付款項之撇銷	4,166	2,628
雜項收入	50	619
	<hr/>	<hr/>
總計	10,890	19,425
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

- (i) 截至二零一六年十二月三十一日止年度確認之政府補助包括就本集團若干研究項目(已達致相關授出標準)約5,720,000港元(相當於約人民幣4,895,000元)(二零一五年：約12,062,000港元(相當於約人民幣9,705,000元))，並已於年內即時確認為其他收入。

6. 其他收益及虧損淨額

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (經重列)
持續經營業務		
有關應收客戶合約工程款項收回 情況的不確定性虧損之撥回 (附註 17)	(16,479)	—
有關應收客戶合約工程款項 收回情況的不確定性虧損 (附註 17)	13,771	14,025
貿易應收款項之減值虧損之撥回	(6,057)	(10,462)
貿易及其他應收款項之減值虧損	10,893	7,346
融資租賃應收款項之減值虧損	—	8,637
可供出售投資之減值虧損	7,011	—
可換股票據I之衍生工具部份之 公允值收益	—	(64,125)
物業、廠房及設備撇銷	15,989	—
其他無形資產撇銷	4,880	—
貿易及其他應收款項撇銷	6,555	—
註銷一間附屬公司之虧損	4,718	—
	<u>41,281</u>	<u>(44,579)</u>

7. 融資成本

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
持續經營業務		
以下各項之利息：		
— 銀行貸款	1,939	5,185
— 其他貸款	—	642
— 來自一名非控股股東的無抵押貸款	2,754	1,714
	<u>4,693</u>	<u>7,541</u>
其他無抵押貸款之估算利息	—	1,707
可換股票據I之估算利息	—	29,671
經延期可換股票據I之估算利息	39,937	19,746
可換股票據II之估算利息	7,879	8,532
	<u>47,816</u>	<u>59,656</u>
總計	<u><u>52,509</u></u>	<u><u>67,197</u></u>

8. 已終止經營業務

本集團與一名獨立第三方(「收購方」)訂立一項買賣協議，出售從事本集團所有採礦及勘探業務的Fast Billion集團。該出售事項旨在為擴大本集團之其他業務提供現金流。出售事項於二零一六年九月二十日完成，於該日Fast Billion之控制權轉移至收購方。

期內／年內已終止經營業務之溢利(虧損)分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
期內／年內採礦及勘探業務之溢利(虧損)	3,390	(4,278)
出售採礦及勘探業務之收益(附註20(b))	74,472	—
	<u><u>77,862</u></u>	<u><u>(4,278)</u></u>

9. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除下列各項後得出：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (經重列)
持續經營業務		
員工成本(包括董事酬金)		
— 薪金、津貼及實物福利	86,659	68,321
— 退休福利計劃供款(界定供款計劃)	17,180	13,134
— 以權益結算並以股份支付之開支	2,215	8,761
	<u>106,054</u>	<u>90,216</u>
確認為開支之存貨款項	2,399	57,136
其他無形資產之攤銷	53,368	83,613
物業、廠房及設備之折舊	12,520	12,092
核數師酬金	1,320	1,260
存貨撥備	365	—
存貨撇銷	—	634
於一間聯營公司股權變動產生之虧損	97	—
匯兌虧損淨額	9,895	—
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	65	777
有關租用土地及樓宇及其他無形 資產之經營租賃項下之最低租賃付款	<u>17,092</u>	<u>10,842</u>

10. 所得稅抵免

持續經營業務

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
本年度即期稅項		
— 中國企業所得稅(「企業所得稅」)	4,345	6,397
本年度遞延稅項		
— 本年度	(40,309)	(10,331)
所得稅抵免	<u>(35,964)</u>	<u>(3,934)</u>

10. 所得稅抵免 (續)

根據開曼群島及英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)的法律及法規，本集團毋須就截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度繳納任何開曼群島及英屬處女群島之所得稅。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，香港利得稅乃就估計應課稅溢利按16.5%的稅率計算得出(截至二零一五年十二月三十一日止年度：16.5%)。由於截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度並無產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施規例，中國附屬公司之適用稅率自二零零八年一月一日起為25%。因此，中國附屬公司就截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度之估計應課稅溢利之中國企業所得稅撥備按25%計算，惟以下情況除外：

北京天下圖信息技術有限公司(「**北京天下圖信息**」)，為本公司一間附屬公司，獲確認為認可軟件企業，故此於二零一二年至二零一三年享有企業所得稅全免的稅務優惠，其後於二零一四年至二零一六年享有減半企業所得稅稅率12.5%之稅務優惠。北京天下圖信息於本年度獲確認為認可高科技企業，故此於二零一七年至二零一九年享有較低企業所得稅稅率15%的稅務優惠期。

北京天下圖數據技術有限公司(「**北京天下圖**」)，為本公司一間附屬公司，獲確認為認可高科技企業，故此於二零一五年及二零一六年享有較低企業所得稅稅率15%的稅務優惠期。

北京海澄華圖科技有限公司，為本公司一間附屬公司，於二零一三年獲認可為軟件企業，故此於二零一三年起至二零一四年止兩個年度享有企業所得稅全免的稅務優惠，其後於二零一五年至二零一七年享有減半企業所得稅稅率12.5%之稅務優惠。

北京勝和幢科技有限責任公司(「**勝和幢**」)，為本公司一間附屬公司，於二零一四年獲認可為經批准高科技企業，故此自二零一四年一月一日至二零一六年十二月三十一日享有較低企業所得稅稅率15%的稅務優惠期。然而，勝和幢已於二零一六年三月被註銷且截至二零一六年十二月三十一日止年度，並無獲授予稅務優惠。

11. 股息

截至二零一六年十二月三十一日止年度概無派付或建議派付股息，自報告期末起亦無建議派付任何股息(截至二零一五年十二月三十一日止年度：零)。

12. 每股虧損

a) 來自持續經營及已終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃基於下列數據計算得出：

虧損

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
就每股基本及攤薄虧損計算之虧損		
— 本公司擁有人應佔年內虧損	<u>(509,573)</u>	<u>(135,506)</u>

股份數目

	二零一六年 千股	二零一五年 千股
就每股基本及攤薄虧損計算		
之普通股份加權平均數	<u>8,156,781</u>	<u>7,586,651</u>

b) 來自持續經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃基於下列數據計算得出：

虧損

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
本公司擁有人應佔年內虧損	(509,573)	(135,506)
減：本公司擁有人應佔年內來自已終止經營業務 之(溢利)虧損	<u>(77,849)</u>	<u>4,160</u>
就每股基本及攤薄虧損計算		
來自持續經營業務之虧損	<u>(587,422)</u>	<u>(131,346)</u>

所採用之分母與上文就每股基本及攤薄虧損詳述者相同。

12. 每股虧損 (續)

c) 來自已終止經營業務

截至二零一六年十二月三十一日止年度本公司擁有人應佔已終止經營業務之每股基本及攤薄盈利(二零一五年：虧損)為每股0.95港仙(二零一五年：每股0.06港仙)，此乃基於截至二零一六年十二月三十一日止年度來自已終止經營業務之溢利(二零一五年：虧損)約77,849,000港元(二零一五年：4,160,000港元)及上述每股基本及攤薄虧損的分母。

截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度，每股攤薄虧損等於每股基本虧損。

因購股權行使價較股份平均市價高，故截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度每股攤薄虧損之計算並無假設本公司之購股權獲行使。因兌換可換股票據將導致每股虧損減少，故截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度每股攤薄虧損之計算並無假設本公司之尚未行使可換股票據獲兌換。

13. 其他無形資產

於二零一六年十二月三十一日，具有無限使用年限之牌照之可收回金額按使用價值計算釐定。計算所用的現金流量預測乃基於本公司董事批准之五年期財政預算，年貼現率介乎15.49%至16.35%(二零一五年：介乎15.92%至16.35%)。五年期以外的現金流量使用穩定增長率3%(二零一五年：3%)推測。增長率乃基於相關行業增長率預測且不會超過相關行業的平均長期增長率。使用價值計算之主要假設與計入毛利率及貼現率之現金流量估計有關。毛利率為預算毛利率，基於過往表現及管理層的市場發展預期。所用貼現率為稅前貼現率，反映相關行業具體風險之現時市場評估。於二零一六年十二月三十一日，已減值的牌照可收回金額合計約為87,321,000港元(二零一五年：約160,775,000港元)。於截至二零一六年十二月三十一日止年度，已確認牌照減值虧損約為67,649,000港元(二零一五年：約5,382,000港元)。

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司董事進一步對本集團之其他無形資產(上述牌照除外)進行審閱，並確定若干該等資產已根據估計可收回金額參照其使用價值減值。使用價值乃根據介乎每年12.17%至17.49%(二零一五年：15.92%至18.35%)貼現率之估計未來現金流量釐定。於二零一六年十二月三十一日，已減值的除牌照以外的其他無形資產可收回金額合計約為143,145,000港元(二零一五年：約55,298,000港元)。於截至二零一六年十二月三十一日止年度，已確認其他無形資產減值虧損約153,144,000港元(截至二零一五年十二月三十一日止年度：約55,298,000港元)。

14. 商譽

就減值測試而言，商譽已被分配至單個現金產出單位（「現金產出單位」），即 i) 就採礦及勘探業務，本公司的一間附屬公司 Tugrugnuuriin Energy LLC（「TNE」）持有 Tugrug Valley 煤礦的四個採礦牌照；及 ii) 新寶投資有限公司（「新寶」）及其附屬公司（統稱為「新寶集團」）之地理信息業務之經營分部。

本集團參照估計可收回金額對各現金產出單位於報告期末應佔商譽進行減值檢查。截至二零一六年十二月三十一日止年度，採礦及勘探業務應佔商譽經出售 Fast Billion 集團已終止確認。於二零一六年及二零一五年十二月三十一日，分配至該等單位之商譽（扣除累計減值虧損）之賬面值如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
地理信息業務	404,076	635,634
採礦及勘探業務	—	—
	<u>404,076</u>	<u>635,634</u>

地理信息業務

新寶集團應佔商譽的可收回金額約 404,076,000 港元已採用市場法根據公允值減出售成本釐定。公允值乃參照與本集團概無關連之獨立估值師羅馬國際評估有限公司基於同類公司（具有類似業務性質及現金產生單位的經營業務）的市盈率（「市盈率倍數」）編製之估值報告。使用平均市盈率倍數 50（二零一五年：53）及可銷售性貼現率 21%（二零一五年：21%）以及控股權溢價 40%（二零一五年：30%）。其他主要估算包括出售成本，乃基於本集團管理層的估算。管理層認為任何該等假設的任何合理可能變動不會導致各自現金產生單位的賬面值超過其可收回金額。截至二零一六年十二月三十一日止年度，約 183,404,000 港元減值虧損（二零一五年：零）於損益內確認。

得出上述可收回金額的公允值等級被認為屬第二級（具直接或間接資產可觀察輸入數據）。

14. 商譽(續)

採礦及勘探業務

截至二零一四年十二月三十一日止年度，商譽約35,506,000港元已於過往年度悉數減值，由於不可預見的技术問題以及水務管理項目所需時間長於預期，造成位於Tugrug Valley的煤礦(「TNE礦場」)的整體生產計劃延後，而導致估計現金流入淨額下調，故而TNE之可收回金額下降。

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，商譽已透過出售事項而被出售(附註20(b))。

15. 採礦牌照

千港元

成本

於二零一五年一月一日	1,515,886
匯兌調整	(84,725)
	<hr/>

於二零一五年十二月三十一日及於二零一六年一月一日	1,431,161
透過出售附屬公司而出售(附註20(b))	(1,402,635)
匯兌調整	(28,526)
	<hr/>

於二零一六年十二月三十一日	—
	<hr/> <hr/>

累計減值

於二零一五年一月一日	1,515,886
匯兌調整	(84,725)
	<hr/>

於二零一五年十二月三十一日及於二零一六年一月一日	1,431,161
透過出售附屬公司而出售時撇除(附註20(b))	(1,402,635)
匯兌調整	(28,526)
	<hr/>

於二零一六年十二月三十一日	—
	<hr/> <hr/>

賬面值

於二零一六年十二月三十一日	—
	<hr/> <hr/>

於二零一五年十二月三十一日	—
	<hr/> <hr/>

15. 採礦牌照 (續)

採礦牌照指有關位於蒙古國 Tur 盟 Bayan 蘇木的行政單位內、覆蓋面積共 1,114 公頃之 TNE 礦場的四項開採權之賬面值。

根據二零零六年採納之蒙古國礦產法，所授出之採礦牌照首次為期 30 年，採礦牌照持有人可連續申請續期兩次，每次 20 年。

由於該煤礦場自二零零九年以來尚未投產，因此並無就採礦牌照作出攤銷。

TNE 礦場之採礦牌照於有跡象顯示採礦牌照之賬面值可能無法收回時進行減值檢討。截至二零一四年十二月三十一日止年度，採礦牌照已悉數減值。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團已透過出售出售此等採礦牌照 (附註 20(b))。

進行截至二零一五年十二月三十一日止年度之減值測試時，管理層使用公允值減出售成本釐定 TNE 礦場之可收回金額，並使用貼現現金流量分析 (「貼現現金流量分析」)。貼現現金流量分析包含典型市場參與者估算 TNE 礦場公允值時採用之假設。貼現現金流量分析採用直至二零二九年之 13 年期間之現金流量預測，適用之現金流量預測稅前貼現率為 25%。釐定稅前貼現率時，使用加權平均資金成本，而加權平均資金成本則參考行業資本架構，並根據具有採礦項目之類似香港及中國證券交易所上市公司之數據而釐定，且已計及如下文進一步詳述 TNE 礦場所遭遇之特定風險。預計通脹率時，參考有關當地蒙古國經濟之通脹率及煤炭市場之情況。

於有關財政年度計算 TNE 礦場之公允值減出售成本時採用之其他主要假設包括：

- (a) 於截至二零一二年三月三十一日止年度，進行進一步鑽探工作及實驗室測試，以確定煤層架構及厚度，並檢驗煤炭質量。通過實驗室測試結果，從樣本得出的熱值介乎 3,100 至 4,300 千卡／千克。由於本集團未能挖掘具有預期熱值的煤炭，故本集團已決定修訂現金流量預測以專注於熱值較低煤炭的銷售，預期該等煤炭的每噸售價較低；
- (b) 煤炭售價乃參考市場資料而釐定。鑑於煤炭之低迷市況，就二零一六年 (預計投產年度) 之預期煤炭價格而言，管理層已將上一年度之預期每噸 8.53 美元降至本年度之預期每噸 8.50 美元。根據過去 24 年之澳洲出口價格指數，煤炭售價其後之平均增幅為 2.2%；

15. 採礦牌照 (續)

- (c) 生產成本及毛利率乃參考市場可資比較的數據釐定。預期本年度之整個開採項目年期的整體利潤率介乎 -123% 至 -35%；及
- (d) 鑒於蒙古國法律及法規實施所涉及採礦行業之最新發展，例如分別於二零一二年六月及二零一五年七月通過之決議案第 194 號(「**決議案第 194 號**」)及決議案第 289 號(「**決議案第 289 號**」)(如下所述)，額外風險溢價 2% 已加入貼現率。

16. 存貨

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
原材料及供應品	637	2,022
成品	249	8,563
	886	10,585

17. 應收(付)客戶合約工程款項

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
截至目前所產生之成本加已確認溢利	521,374	288,080
減：截至目前的工程進度收款	(312,179)	(75,506)
	209,195	212,574
就披露目的分析：		
應收客戶合約工程款項	221,097	218,312
應付客戶合約工程款項	(11,902)	(5,738)
	209,195	212,574

根據本公司董事的評估，若干合約工程已暫停或尚未與客戶就最終賬單金額達成共識，因此，有關合約工程之賬面值收回之可能性不大。截至二零一六年十二月三十一日止年度，有關應收客戶合約工程款項收回情況之不確定性之虧損約 13,771,000 港元(二零一五年：約 14,025,000 港元)及約 16,479,000 港元相關撥回(二零一五年：無)已分別於損益內確認(附註 6)。

18. 貿易及其他應收款項

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
貿易應收款項		
— 來自第三方	101,865	81,535
— 來自一名非控股股東	13,688	14,636
	<u>115,553</u>	<u>96,171</u>
減：累計減值虧損	(12,831)	(11,748)
	<u>102,722</u>	<u>84,423</u>
應收非控股股東款項	3,075	3,292
應收一間聯營公司款項	452	2,489
預付款項及按金	34,456	34,178
	<u>140,705</u>	<u>124,382</u>
其他應收款項	42,952	52,449
減：累計減值虧損	(4,321)	(1,662)
	<u>38,631</u>	<u>50,787</u>
貿易及其他應收款項總額	<u><u>179,336</u></u>	<u><u>175,169</u></u>

本集團並無就貿易及其他應收款項持有任何抵押物。

本集團授予其客戶信貸期，期限範圍介乎90至180天(二零一五年：90至180天)。本集團可按個例基準並經評估業務關係及信譽後，將若干政府相關企業的信貸期延長，由於其違約風險較低及通常延長一年以上。

以下為於報告期末，按照發票日期呈列的貿易應收款項(扣除貿易應收款項之減值虧損撥備)之賬齡分析。

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
90天內	38,869	25,377
91至180天內	6,649	12,238
181至365天內	14,700	18,413
365天以上	42,504	28,395
	<u>102,722</u>	<u>84,423</u>

18. 貿易及其他應收款項 (續)

已逾期惟未減值之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
既未逾期亦無減值	56,392	53,348
已逾期但未減值		
90天內	21,311	13,502
91至365天	21,624	11,846
365天以上	3,395	5,727
	<u>102,722</u>	<u>84,423</u>

於二零一六年及二零一五年十二月三十一日之已逾期但未減值之貿易應收款項與眾多客戶相關。根據以往經驗，管理層認為，由於信貸質量並無重大變動，故該等結餘毋須作出其他減值撥備，該等結餘仍被視為可悉數收回。

19. 貿易及其他應付款項

以下為於報告期末，按照發票日期呈列的貿易應付款項之賬齡分析。

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
貿易應付款項賬齡		
90天內	74,171	65,251
91至180天	19,228	10,343
181至365天	32,297	24,251
365天以上	59,214	52,420
	<u>184,910</u>	<u>152,265</u>
其他應付款項及計提費用	73,197	66,204
	<u>258,107</u>	<u>218,469</u>

於二零一六年十二月三十一日，供應商及分包商授予的信貸期通常為90至180天（二零一五年：90至180天）。本集團制定了財務風險管理政策以確保所有應付款項可於信貸期框架內結清。

20. 出售附屬公司

- (a) 於二零一六年二月五日，本集團以現金代價738,000美元(相當於約5,756,000港元)向一名獨立第三方出售其間接全資附屬公司Grand State Holdings Limited(「Grand State」)。該項交易於二零一六年三月十八日完成。

Grand State於出售日期之資產淨值如下：

已收代價：

千港元

已收現金代價	5,756
--------	-------

已喪失控制權之資產分析：

物業、廠房及設備	—
----------	---

已出售之資產淨值	—
----------	---

出售一間附屬公司之收益：

已收代價	5,756
------	-------

已出售之資產淨值	—
----------	---

出售收益	5,756
------	-------

出售時之現金流入淨額：

現金代價	5,756
------	-------

20. 出售附屬公司(續)

- (b) 如附註8所述，本集團於以現金代價200,000美元(相當於約1,560,000港元)向一名獨立第三方出售Fast Billion集團時終止其採礦及勘探業務。該項交易於二零一六年九月二十日完成。

於出售日期Fast Billion集團之資產淨值如下：

已收代價：

千港元

已收現金代價 1,560

已喪失控制權之資產及負債分析：

商譽	—
採礦牌照	—
勘探及評估資產	—
存貨	9
貿易及其他應收款項	843
銀行結餘及現金	15
遞延收入	<u>(4,152)</u>

已出售之負債淨值 (3,285)

出售附屬公司之收益：

已收代價	1,560
已出售負債淨值	3,285
非控股權益	(864)
於失去對附屬公司的控制權時將附屬公司 資產淨值由權益重新分類至損益產生之累計匯兌差額	<u>70,491</u>

出售收益(附註8) 74,472

出售時產生之現金流入淨額：

現金代價	1,560
減：已出售之銀行結餘及現金	<u>(15)</u>

1,545

21. 比較數字

截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合損益表之比較資料已重新呈列，以將已終止經營業務與持續經營業務分開披露。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，其他無形資產之減值虧損之比較數字已重新分類，以符合本年度之呈列。

由於重新分類並無對綜合財務狀況表金額產生財務影響，故毋須呈列於二零一五年一月一日之第三綜合財務狀況表。

管理層討論及分析

於本年度內，本集團持續致力於發展地理信息產業相關核心業務，並錄得總收益約232.8百萬港元，較截至二零一五年十二月三十一日止年度減少23.65%。核心業務主要包括空間地理信息數據應用與服務、數據獲取以及設備研製與銷售三個分部。

財務概要

持續經營業務

收益

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團錄得收益約232.8百萬港元(截至二零一五年十二月三十一日止年度：約304.9百萬港元)，較截至二零一五年十二月三十一日止年度減少23.65%。本集團業務包括空間地理數據應用與服務、數據獲取以及設備研製與銷售，分別佔本年度收益的67.74%、31.53%及0.73%(截至二零一五年十二月三十一日止年度：分別佔年內收益49.20%、32.93%及17.87%)。

收益成本

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團之收益成本約為228.6百萬港元(截至二零一五年十二月三十一日止年度：約272.8百萬港元)，較截至二零一五年十二月三十一日止年度減少16.20%。收益成本主要來自地理信息產業相關業務，包括航空費用、培訓費用、機械及軟件租金、數據處理費用以及其他無形資產攤銷開支。

毛利

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團之毛利減少86.92%至約4.2百萬港元(截至二零一五年十二月三十一日止年度：約32.1百萬港元)。毛利率減少8.73%至1.80%(截至二零一五年十二月三十一日止年度：10.53%)。

其他收入

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團錄得其他收入約10.9百萬港元（截至二零一五年十二月三十一日止年度：約19.4百萬港元），較截至二零一五年十二月三十一日止年度減少43.81%，其他收入主要為政府補助。

行政及其他經營開支

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團錄得行政及其他經營開支約125.9百萬港元（截至二零一五年十二月三十一日止年度：約106.9百萬港元），較截至二零一五年十二月三十一日止年度增加17.77%。行政開支主要包括法律及專業費用、員工成本（包括董事酬金）、折舊開支及攤銷開支。

融資成本

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團錄得融資成本約52.5百萬港元（截至二零一五年十二月三十一日止年度：約67.2百萬港元），較截至二零一五年十二月三十一日止年度減少21.88%。融資成本主要包括年內的銀行貸款及其他貸款產生的利息，以及可換股票據的估算利息。

其他無形資產減值虧損

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團錄得其他無形資產減值虧損約220.8百萬港元（截至二零一五年十二月三十一日止年度：約60.7百萬港元），較截至二零一五年十二月三十一日止年度大幅上升263.76%。其主要與地理信息產業相關業務的若干無形資產減值有關。

商譽之減值虧損

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，因營運表現下滑，本集團就地理信息業務錄得商譽之減值虧損約183.4百萬港元（截至二零一五年十二月三十一日止年度：零）。

持續經營業務年內虧損

由於前述因素的綜合影響使然，本集團於截至二零一六年十二月三十一日止年度錄得虧損約598.2百萬港元，而截至二零一五年十二月三十一日止年度虧損約為150.4百萬港元。

已終止經營業務

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團蒙古國採礦及勘探業務錄得經營溢利約77.9百萬港元。自從出售了採礦權之後，管理層決定自二零一六年九月二十日起終止採礦及勘探業務，以便本集團能夠專注於地理信息產業開拓業務。

本公司擁有人應佔年內虧損

由於前述因素的綜合影響使然，本集團錄得截至二零一六年十二月三十一日止年度應佔虧損約509.6百萬港元(截至二零一五年十二月三十一日止年度：約135.5百萬港元)。

流動資金及財務資源

於二零一六年十二月三十一日，銀行結餘及現金以及已抵押銀行存款約為158.8百萬港元(於二零一五年十二月三十一日：約335.8百萬港元)。於本年度內，借貸總額(包括二零一零年、二零一三年及二零一四年發行的可換股票據以及借貸及應付非控股股東款項)約為581.3百萬港元(於二零一五年十二月三十一日：約646.1百萬港元)。本集團的流動比率(即流動資產相對流動負債的比率)為1.3倍(於二零一五年十二月三十一日：1.6倍)，資本負債比率(按借貸總額減去銀行結餘及現金以及已抵押銀行存款相對總權益計)為126.31%(於二零一五年十二月三十一日：32.42%)。

外匯風險管理

本集團的交易主要以人民幣及港元計值。本集團並無採納正式的對沖政策，但本集團持續監察其外匯風險情況，在認為適當及必要時將考慮以遠期外匯合約方法對沖重大外匯風險。

人力資源

於二零一六年十二月三十一日，本集團聘用411名僱員(於二零一五年十二月三十一日：558名僱員)，全部均為正式聘用。員工成本總額(包括本年度內的董事酬金)約為106.1百萬港元(截至二零一五年十二月三十一日止年度：約90.2百萬港元)。本集團之薪酬政策主要基於現行市場薪資水平、本集團之業績及個人表現而釐定。除員工薪金外，其他員工福利包括績效花紅、教育津貼、公積金、醫療保險及採用購股權計劃，以獎勵及肯定僱員對或可能對本集團業務發展所作之貢獻。

業務回顧

持續經營業務

地理信息產業相關業務

本年度，本集團持續致力於發展地理信息產業相關業務，其中主要包括空間地理數據應用與服務、數據獲取以及設備研製與銷售。同時，本集團根據國內地理信息發展趨勢和公司的資金實力及服務能力，開始從基於大平台下的綜合數據服務向行業數據和解決方案提供商的業務轉型。在這個艱難的轉型過程中，公司業務板塊及對應的主要管理人員也發生了較大調整。

數據應用與服務

本集團在數據處理、軟件研發等領域均有豐富的經驗與國內領先的實力。本集團現擁有達到國際領先水準的地理信息數據處理能力，不僅能夠實現海量影像數據自動化處理，還能將原始地理影像數據加工處理為用途廣泛的「4D」數據，包括數字正射影像圖(DOM)、數字高程影像圖(DEM)、數字線劃圖(DLG)以及數字柵格地圖(DRG)。

於本年度內，在數據應用與服務方面，本集團在從綜合測繪地理信息服務提供商向行業大數據服務提供商進行轉變，著手對以下行業業務進行重點開發，主要包括基礎規劃類的測繪、規劃、地理國情以及智慧城市建設等方面；地理信息數據在物權管理方面的應用包括國土、農業、林業、水利、電力、石油、交通及房地產等；同時本集團一直十分注重自身的社會責任，積極參與包括應急、公安、環保、氣象、城管等在內的應急與公共安全領域的項目。於本年度，本分部營業額約為157.7百萬港元，同比上升5.13%，隸屬物權管理分類中的不動產登記、電力及地名普查等行業應用類項目數量及收入於本年度內增加。

數據獲取

長期以來，本集團具備極強的空間地理信息數據獲取能力。在引進航空攝影測量設備與航空及航天遙感數據，以及街景數據、無人機低空遙感數據獲取等方面都擁有大量的人才資源及行業經驗。於本年度，數據獲取分部營業額約為73.4百萬港元，同比下降26.89%，主要原因在於受互聯網街景數據衝擊，街景數據獲取業務訂單大幅下降。

設備研製與銷售

本集團研製生產了鐳射全景測量車、專業航空測繪無人飛行器、地理信息應急監測車等擁有自主知識產權的高端測繪裝備，同時兼顧代理銷售Microsoft Corporation (微軟公司) 研製的Ultracam系列航空攝影相機產品。於本年度，設備研製與銷售分部營業額約為1.7百萬港元，同比下降96.88%，主要由於目前獨家相機代理合約到期及國內硬件市場競爭激烈導致價格及利潤快速下降。

已終止經營業務

蒙古國採礦及勘探業務

於本年度，本集團出售其於蒙古國的所有資產，包括位於 Tugrug Valley 煤礦總面積達 1,114 公頃的四個採礦牌照，以及位於蒙古國境內 DundGobi 省的三個煤礦勘探牌照（面積 14,087 公頃），代價約為 7.3 百萬港元。該等資產的出售對本集團之出售收益貢獻約 74.5 百萬港元。於二零一六年十二月三十一日，本集團並無於蒙古國持有任何資產。

前景

在過去的一年，本集團根據業務轉型的需要，通過對業務板塊的調整、公司管理制度的強化、人員結構的優化，公司的各項業務發展逐漸得到改善。

在新的一年中，本集團將會順應國家重大需求，繼續保持在傳統地理信息行業穩定發展的基礎上，大力開拓新的行業發展方向。二零一七年，本集團將著重發展以下行業業務，努力實現向行業數據和解決方案提供商的轉型。

國家重大項目需求業務

國家不動產登記及相關數據整合及服務

依據中國不動產登記工作整體進展情況，縣級以上政府已經全部於二零一六年年底前完成了不動產登記的前期準備工作，並且已在一些地區陸續開展了不動產登記發證及數據整合業務。

本集團於二零一六年開始，承接了大量農村土地承包經營權、農村集體土地所有權、使用權及建設用地使用權確權及調查項目，提前為不動產登記及相關業務的開展積累了寶貴的經驗。二零一七年不動產登記相關業務仍將會快速蓬勃發展。

水流產權確權與自然資源空間統一確權

二零一六年十一月四日，經中國國務院（「國務院」）同意，由中國水利部、中國國土資源部聯合印發《水流產權確權試點方案》，該方案是按照國務院印發的《生態文明體制改革總體方案》和全面深化改革工作的要求而制定的試點方案。二零一六年十二月二十三日，中國國土資源部舉行新聞發佈會對外公開發佈《自然資源空間統一確權登記辦法（試行）》，明確對水流、森林、山嶺、草原、荒地、灘塗以及探明儲量的礦產資源等自然資源的所有權統一進行確權登記，並計劃於二零一六年十二月至二零一八年二月在部分地區開展試點工作。

由於水流產權確權及自然資源空間確權均與不動產登記具有很大的關聯度，本集團在二零一七年開展不動產登記業務的同時把這兩項業務作為二零一七至二零一八年的潛在商機，提前做好各項準備，為未來業務的發展夯實基礎。

生態保護紅線業務

生態保護是二零一七年李克強總理政府工作報告中的重要內容之一，是建設生態文明社會的重要基礎，同時生態保護紅線是中國環境保護的重要制度創新。生態保護紅線是指在生態服務功能、環境質量安全、自然資源利用等方面，需要實行嚴格保護的空間邊界與管理限值，以維護國家和區域生態安全及經濟社會可持續發展，保障人民群眾健康。

本集團目前已經與中國環保部的相關部門合作在多個地區開展試點對接生態保護紅線的管理辦法以及用地理信息的大數據服務技術為生態保護紅線區域的管理提供重要的技術支撐。本集團預計將會於二零一七年在相關試點業務上取得一定的進展，從而為二零一八年生態保護紅線業務的全面擴大推廣奠定基礎。

「多規合一」業務

「多規合一」是指將國民經濟和社會發展規劃、城鄉規劃、土地利用規劃、生態環境保護規劃等多個規劃融合到一個區域上，實現一個市縣一本規劃、一張藍圖，解決現有各類規劃自成體系、內容衝突、缺乏銜接等問題。

本集團目前正在開展的生態紅線規劃試點業務，也是其中生態環境保護規劃的重要組成部分。「多規合一」中涉及到的基礎地理信息數據的採集及處理更是本集團多年來的核心業務，本集團長期積累的豐富經驗及先進的技術可以很好地為「多規合一」業務的拓展提供保障。

新興行業的拓展

安防信息化業務

本集團於二零一五年承接了中國司法部全國監獄安全技術防範信息化試點項目，經過二零一六年一整年的開發、調試與部署，目前已經進入正式驗收及收尾階段，並已經作為監獄安防信息化的重點項目在二零一六年十二月底在中國司法部安全防範技術建設會議上得到了重點推廣及介紹，多個省份的監獄管理局已經在二零一六年進行了相關立項工作，公開表示要學習該試點項目的模式和建設經驗，從而提升監獄的管理水平。

該類業務在目前的地理信息行業中尚屬於藍海業務應用，本集團目前已取得了先機，計劃將在二零一七年繼續推廣爭取獲得更廣泛的應用。

智慧城市及相關業務

智慧城市是運用信息和通信技術手段感測、分析、整合城市運行核心系統的各项關鍵信息，從而對包括民生、環保、公共安全、城市服務、工商業活動在內的各種需求做出智能響應。

本集團擁有多年多行業積累的地理信息業務及各種行業經驗，目前已具備了全面進入智慧城市行業發展的條件，憑藉多年研發的雲計算平台技術，將在智慧城市的時空信息雲平台建設及智慧旅遊、智慧環保、平安城市等領域重點發力，目前已經在多個城市開展了相關智慧城市項目的調研及項目落地的前期準備工作，積極與政府合作共建智慧城市。

農業保險業務

二零一六年中國保監會發佈文件，要求農業保險實現「按圖承保，按圖理賠」的精準保險功能。本集團積累的自主知識產權的地理信息數據及豐富的行業經驗將為精準農業保險業務提供良好的業務支撐。本集團將積極探索和保險公司的合作，力爭在二零一七年取得重大突破。

二零一七年將是本集團轉型升級中十分關鍵的一年，也是重點開拓創新的一年，董事會有信心實現既定目標，為股東帶來理想的收益。

股息

截至二零一六年十二月三十一日止年度概無派付或建議派付股息，自報告期末起亦無建議派付任何股息（截至二零一五年十二月三十一日止年度：零）。

企業管治常規

董事會認為，要提升公司對公眾投資者及其他股東的問責性和透明度，關鍵在於卓越的企業管治。因此，董事矢志秉持高水準的企業管治常規。董事會不時檢討其企業管治常規，以符合股東不斷提升的期望，同時履行本公司達到卓越企業管治的承諾。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「**企業管治守則**」）之適用守則條文，惟企業管治守則之守則條文E.1.2之合規情況除外，該守則條文規定董事會主席應出席股東週年大會。董事會主席關鴻亮先生因參與其他海外業務，而未能出席本公司於二零一六年五月二十六日舉行的股東週年大會。在其缺席期間，執行董事兼本公司副行政總裁朱冬先生擔任該會議之主席。朱冬先生亦是本公司薪酬委員會及本公司提名委員會成員。時任獨立非執行董事及本公司審核委員會（「**審核委員會**」）成員許一安先生及外聘核數師信永中和（香港）會計師事務所有限公司受邀出席該會議以回答本公司股東的提問。董事會認為，關鴻亮先生缺席股東週年大會並無影響與本公司股東的持續對話交流。

審閱本業績公佈

信永中和（香港）會計師事務所有限公司的工作範圍

經本集團獨立核數師信永中和（香港）會計師事務所有限公司同意，本公告中所載有關之截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註之數字，與本集團本年度經審計綜合財務報表所載之款額相符。信永中和（香港）會計師事務所有限公司就上述工作範圍所進行的工作並不構成按香港會計師公會頒佈的《香港審計準則》、《香港審閱業務準則》或《香港鑒證業務準則》所進行的鑒證工作，因此，信永中和（香港）會計師事務所有限公司沒有對本公告發表任何保證意見。

審核委員會

審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，分別為張松林先生、翟聖崗先生及康鏞先生。張松林先生具有專業會計資格及相關之會計經驗，並為審核委員會主席。

根據審核委員會之職權範圍，其主要角色及職能為審閱本集團之財務資料、監察本集團之財務匯報、內部監控制度及本集團之風險管理制度，並與本公司核數師維持良好關係。

董事會已透過審核委員會對本集團於截至二零一六年十二月三十一日止年度內之內部監控制度及風險管理制度成效及中期與全年業績進行定期審閱，並已與管理層一同審閱本集團所採納之會計原則及慣例，以及討論本集團之審核及財務申報事宜。

本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之末期業績於提交董事會批准前，已經過審核委員會成員審閱。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司股份。

刊登業績公佈及報告

本公佈於聯交所指定網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.peacemap.com.hk)刊登，可供覽閱。本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度之報告將於適當時候寄發予本公司股東，並於上述網站內刊登。

致謝

本人謹此代表董事會對管理層及全體員工在過去一年盡忠職守及竭誠努力，致以衷心謝意。我們將繼續完善現有業務，並對重點行業進行深度挖掘與開發及探索併購機會，同時加快開拓新業務，致力長期提升股東價值。

承董事會命
天下圖控股有限公司
主席
關鴻亮

香港，二零一七年三月二十三日

於本公佈日期，執行董事為關鴻亮先生(主席)、王錚先生(行政總裁)、朱冬先生(副行政總裁)及馮濤先生(財務總監)；以及獨立非執行董事為張松林先生、翟聖崗先生及康鏞先生。